PRESO ATTO che sono state inoltrate le richieste di finanziamento, di seguito riepilogate:
a) Comune di Loiano, prot. n. 52 del 10 gennaio 2025 e prott. nn. 5021, 

5022, 5023, 5024 e 5025 del 21 agosto 2025, relativi agli acconti per 
complessivi euro 9.934,36 (novemilanovecentotrentaquattro/36); 

b) Comune di Monzuno, prott. nn.  4356 e 4358 del 6 agosto 2025, 
relativi agli acconti per complessivi euro 423.014,84 
(quattrocentoventitremilaquattordici/84);

c) Consorzio di Bonifica Pianura di Ferrara, prot. n. 5061 del 25 agosto 
2025, relativo all’ acconto per euro 1.036.000,00 
(unmilionetrentaseimila/00);

d) Consorzi Stradali Riuniti, prot. n. 778 del 30 gennaio 2026, relativo 
all’ acconto per euro 140.000,00 (centoquarantamila/00);

VERIFICATO che le richieste di cui trattasi si riferiscono ad interventi ricompresi nel 
Piano Speciale di Ricostruzione nell’ambito del quale trovano idonea 
copertura finanziaria e che, all’esito dell’istruttoria espletata secondo le 
modalità di cui alla procedura straordinaria sopraindicata, risultano 
ammissibili al finanziamento per un importo complessivo, IVA compresa, 
pari ad euro 1.608.949,20 
(unmilioneseicentottomilanovecentoquarantanove/20);

VERIFICATA la disponibilità di fondi sulla contabilità speciale n. 6412 “COMMSTR 
RICOSTR DL61-23 88-23” per l’importo complessivo suindicato; 

per quanto sopra richiamato e riportato

DETERMINA

a) di provvedere, all’erogazione del finanziamento, per l’importo complessivo di euro 
1.608.949,20 (unmilioneseicentottomilanovecentoquarantanove/20), da eseguire a mezzo 
di emissione di nr. 4 (quattro) ordinativi di Tesoreria Statale di seguito specificato: 
- riversamento sul conto di tesoreria unica IBAN IT02A0100004306TU0000011907 

intestato al Comune di Loiano per un importo di euro 9.934,36 
(novemilanovecentotrentaquattro/36), quale acconto, per gli interventi urgenti di 
ricostruzione pubblica del citato Comune di cui all’allegato, parte integrante del presente 
atto; 

- riversamento sul conto di tesoreria unica IBAN IT65K0100004306TU0000011187 
intestato al Comune di Monzuno per un importo di euro 423.014,84 
(quattrocentoventitremilaquattordici/84), quale acconto, per gli interventi urgenti di 
ricostruzione pubblica del citato comune di cui all’allegato, parte integrante del presente 
atto;

- versamento sul conto corrente bancario IBAN IT12Z0103013004000001960771 intestato 
al Consorzio di Bonifica Pianura di Ferrara per un importo di euro 1.036.000,00 
(unmilionetrentaseimila/00), quale acconto, per gli interventi urgenti di ricostruzione 
pubblica del citato Consorzio di cui all’allegato, parte integrante del presente atto;

- versamento sul conto corrente bancario IBAN IT98W0623023933000063636494 intestato 
ai Consorzi Stradali Riuniti per un importo di euro 140.000,00 (centoquarantamila/00), 
quale acconto, per gli interventi urgenti di ricostruzione pubblica dei citati Consorzi di cui 
all’allegato, parte integrante del presente atto; 

b) di eseguire la citata erogazione impiegando l’applicativo Gestione ordinativi di Tesoreria 
Statale (Or.Te.S) reso disponibile dal Ministero dell’economia e delle finanze;